

**Číslo jednací:** 357/2022/DI-1  
**Datum:** 29. 8. 2022  
**Odpověď na č. j.:**

**Vyřizuje:** Mgr. Martin Drápal  
**Telefon:** +420 736 521 000  
**E-mail:** martin.drapal@dicr.cz

Vážený pán

695 01 Hodonín

@seznam.cz

**Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane

dne 27. 8. 2022 od Vás Drážní inspekce obdržela žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.). Ve své žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

1. Zda poskytujete svým zaměstnancům benefit – příspěvek na stravu formou stravenkového paušálu. V případě, že ano, sdělte prosím výši stravenkového paušálu na osobu/odpracovaný den.
2. Zda poskytujete svým zaměstnancům benefit – příspěvek na stravu formou stravenky. V případě, že ano, sdělte prosím hodnotu stravenky, částku, kterou se podílíte jako zaměstnavatel na této stravence a částku, kterou se podílí na této stravence zaměstnanec.

**Drážní inspekce** jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb. **Vám** podle § 14 odst. 5 písm. d) téhož zákona, **poskytuje** následující **požadované informace**.

1. Zda poskytujete svým zaměstnancům benefit – příspěvek na stravu formou stravenkového paušálu. V případě, že ano, sdělte prosím výši stravenkového paušálu na osobu/odpracovaný den.
  - Drážní inspekce svým zaměstnancům **neposkytuje** příspěvek na stravu formou stravenkového paušálu.
2. Zda poskytujete svým zaměstnancům benefit – příspěvek na stravu formou stravenky. V případě, že ano, sdělte prosím hodnotu stravenky, částku, kterou se podílíte jako zaměstnavatel na této stravence a částku, kterou se podílí na této stravence zaměstnanec.
  - Drážní inspekce svým zaměstnancům **poskytuje** příspěvek na stravu formou stravenky.
  - Hodnota stravenky je 140 Kč.
  - Aktuálně se zaměstnavatel na této stravence podílí v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, částkou

77 Kč, kdy zaměstnanec se na této stravence podílí částkou 34 Kč a jako benefit se v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb, o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje zaměstnanci ještě příspěvek na stravenku z fondu sociálních a kulturních potřeb ve výši 29 Kč.

Nad rámec Vaší žádosti uvádíme, že výše hodnoty stravenky, stejně tak jako poměr jednotlivých podílů na ceně stravenky, jsou v souladu s právními předpisy každý rok přehodnocovány.

Elektronicky podepsal(a) Ing. Petr Maikranz  
Datum: 2022.08.29 15:31:42 CEST

Ing. Petr Maikranz  
ředitel Územního inspektorátu Ostrava